令和３年８月１０日

保護者 様

熊本県立天草拓心高等学校

校長 中村 洋介

自然災害等（地震、大雨、台風、積雪等）における対応について

残暑の候、皆様におかれましては、ますます御清祥のこととお喜び申し上げます。ま

た、日頃から本校の教育活動に御理解と御協力をいただき感謝いたします。

さて、自然災害等の登校について、事前に危険が予想される場合には「安心安全メー

ル」や「天草拓心高校ホームページ」で連絡をすることとしています。

今後、突発的な大雨や台風、積雪、その他の悪天候等により、登校が難しくなる場合

が予想されます。その際には、下記のことに留意し、安全を第一に考えて、御対応いた

だきますようお願いします。

なお、遅刻、欠席の場合には、必ず保護者より学校へ連絡をお願いします。

記

１ 以下の場合、自宅で待機してください。

・公共交通機関の不通により登校が困難な場合

・道路の冠水や土砂崩れなどで登校が危険な場合

・その他、自然災害等により登校ができない場合

２ 公共交通機関が動き出した場合や、登校時の危険が解消された場合には、安全に留

意して登校してください。

３ 突発的な自然災害等の場合には、「安心安全メール」や「天草拓心高校ホームペー

ジ」による学校からの情報を必ず確認して行動してください。

天草拓心高校ホームページ

（ＱＲコード）